
  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

1 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

 

63. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 20. září 2018 

 
Číslo jednací: MU-IS/132566/2018/774712/FSS-1 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program:  
Habilitační řízení Mgr. Jana Osičky, Ph.D. 
Schválení komise kvalifikačního řízení Mgr. Pavla Pospěcha, Ph.D. 
Návrhy přeměny studijních oborů na studijní programy FSS MU 
Návrhy vzniku nových studijních programů FSS MU 
Návrhy na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
Návrhy na doplnění školitelů DSP a doplnění školitelů DSP na téma a studenta 
 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady.  
Informoval krátce o programu jednání, který byl přijat bez připomínek. Přednesl návrh na ustanovení prof. PhDr. 
Petra Macka, CSc. a doc. PhDr. Jiřího Winklera, Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků ke kvalifikačnímu řízení dr. Jana 
Osičky, návrh byl jednomyslně schválen. Následně vyzval k projednání jednotlivých bodů programu. 
 

  
1. Habilitační řízení Mgr. Jana Osičky, Ph.D. 

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnoticí komise 
dr. Osičky, odborného asistenta Katedry mezinárodních vztahů a evropských studií a Mezinárodního politologického 
ústavu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity. Rekapituloval složení hodnoticí komise a oponentů, požádal 
prof. PhDr. Víta Hlouška, Ph.D., předsedu hodnoticí komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení a zněním 
posudků oponentů k habilitační práci uchazeče pod názvem „ The Challenges of Achieving Energy Security through 
Cooperation: The Case of the Visegrad 4 Natural Gas Market Integration“. Po přednesení přednášky na téma 
„Energetická politika jako předmět výzkumu sociálních věd“ zodpověděl uchazeč v rámci veřejné rozpravy dotazy 
oponentů a vznesené dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování o návrhu                       
na jmenování uchazeče docentem v oboru Politologie. 

   
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 22 záporných:  3   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Jana Osičky docentem v oboru Politologie rektorovi MU tajným 
hlasováním. 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

2 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

 
2. Schválení komise kvalifikačního řízení 

 
Mgr. Pavel Pospěch, Ph.D., obor Sociologie 
 
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (předseda)   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
doc. Mgr. Martin Hájek, Ph.D.    Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita; Filozofická  

fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D.    Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze 
prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.    Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Ladislava Rabušice o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných 
kandidátů. Prof. Rabušic informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně 
proděkan Vaculík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Pavla Pospěcha v oboru Sociologie veřejným 
hlasováním. 
 

3. Návrhy přeměny studijních oborů na studijní programy FSS MU 
Návrhy vzniku nových studijních programů FSS MU 
 

Děkan doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal na zasedání vědecké rady garanty studijních programů. Požádal 
proděkana Vaculíka o prezentaci návrhů na přeměnu studijních oborů na studijní programy vědecké radě. 
 
Návrhy přeměn studijních oborů na studijní programy 
 
Environmentální studia (Ph.D.)  
 
Navrhovaný garant: 
doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. 
 
Návrh členů OR 
Interní: 
doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.    
prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc. 
prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

3 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. 
prof. RNDr. Hana Librová, CSc. 
prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. 
prof. PhDr. Libor Musil, CSc. 
prof. RNDr. Jan Novotný, CSc. 
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 
doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. 
 
Externí: 
doc. Ing. Eva Cudlínová, Ph.D. (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Ekonomická fakulta) 
doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. (Ostravská univerzita, Ostrava – Přírodovědecká fakulta) 
doc. RNDr. Ľubica Lacinová, DrSc. (Slovenská akadémia vied, Bratislava – Ústav molekulárnej fyziológie a genetiky) 
prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. (Univerzita Karlova, Praha – Centrum pro otázky životního prostředí) 
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. (Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta) 
Ing. Tomáš Rothröckl (Správa Národního parku Podyjí – ředitel) 
prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Přírodovědecká fakulta) 
prof. Ing. Petr Šauer, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze) 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Humanitní environmentalistika (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v českém jazyce) na studijní program Environmentální studia (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 
předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem doc. Mgr. Karlem Stibralem, Ph.D. a                                              
s navrhovanými členy oborové rady. 
 

Mezinárodní vztahy a evropská politika (Ph.D.); 
International Relations and European Politics (Ph.D.) 
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 
 
Návrh členů OR 
Interní: 
doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D. 
doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. 
doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

4 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
 
Externí: 
doc. Alexander Duleba, CSc. (Výskumné centrum Slovenskej spoločnosti pre zahraničnú politiku) 
doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
 
Po projednání se Vědecké rada FSS MU shodla na hlasování o předložených návrzích přeměny studijních oborů 
Evropská studia (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) a Mezinárodní vztahy (doktorský, 
prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy a evropská politika (doktorský, 
prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) a přeměny studijních oborů European Studies (doktorský, 
prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) a International Relations (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v anglickém jazyce) na studijní program International Relations and European Politics (doktorský, 
prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce ) s podmínkou o doplnění obsahu studia o předměty, které budou 
definovat požadavky na rozvoj pedagogických dovedností doktorských studentů a jejich zapojení do výuky v souladu 
se Studijním a zkušebním řádem Masarykovy univerzity, čl. 30, odst. 4, písm. d). 
 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 21 
     počet hlasů kladných: 18 záporných:  0   zdrželi se: 3           neplatných: 0 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijních oborů Evropská studia (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) a 
Mezinárodní vztahy (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy 
a evropská politika (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, 
s navrhovaným garantem prof. PhDr. Vítem Hlouškem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijních oborů European Studies (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém 
jazyce) a International Relations (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) na studijní program 
International Relations and European Politics (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) předložený 
dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Vítem Hlouškem, Ph.D. a s navrhovanými členy 
oborové rady. 
 
 
Politologie (Ph.D.);      
Political Science (Ph.D.)      
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 

 
 
 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

5 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

Návrh členů OR: 
Interní: 
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 
 
Externí: 
prof. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. (Metropolitní univerzita Praha) 
doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. (Metropolitní univerzita Praha) 
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta) 
prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (Univerzita Hradec Králové – Filozofická fakulta) 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 23 záporných:  1   zdrželi se: 0           neplatných: 0 

 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Politologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na 
studijní program Politologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce, s jednooborovým studijním 
plánem a se specializací Bezpečnostní a strategická studia) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS,                                               
s navrhovaným garantem prof. PhDr. Janem Holzerem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Political Science (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce)                
na studijní program Political Science (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce, s jednooborovým 
studijním plánem a se specializací Security and Strategic Studies) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS,                                  
s navrhovaným garantem prof. PhDr. Janem Holzerem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
 
Psychologie (Ph.D.);      
Psychology (Ph.D.)      
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 
 
 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

6 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

Návrh členů OR 
Interní: 
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.  
doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D.  
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.  
doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.  
prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.  
doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.  
doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D.  
doc. MUDr. Jan Roubal, Ph.D.  
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.  
doc. PhDr. Alena Slezáčková, Ph.D.  
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.  
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.  
doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 
 
Externí: 
doc. PhDr. MUDr. Mgr. Radvan Bahbouh, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Filozofická fakulta) 
doc. PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc. (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i., Brno) 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (Univerzita Karlova, Hradec Králové – Lékařská fakulta v Hradci Králové) 
prof. PhDr. Imrich Ruisel, DrSc. (Ústav experimentálnej psychológie SAV, Bratislava) 
doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Pedagogická fakulta) 
doc. Mgr. Radovan Šikl, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i., Brno) 
doc. PhDr. Matúš Šucha, PhD. (Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta) 
 

Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijních oborů Obecná psychologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém 
jazyce), Sociální psychologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) a Vývojová psychologie 
(doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Psychologie (doktorský, 
prezenční/kombinovaný, v českém jazyce, se specializacemi Obecná psychologie, Pedagogická psychologie, 
Psychologie práce, Sociální psychologie a Vývojová psychologie) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS,                                   
s navrhovaným garantem prof. PhDr. Petrem Mackem, CSc. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijních oborů General psychology (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém 
jazyce), Social psychology (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) a Developmental psychology 
(doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) na studijní program Psychology (doktorský, 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

7 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce, se specializacemi General psychology, Educational psychology, Work 
psychology, Social psychology a Developmental psychology) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS,                                           
s navrhovaným garantem prof. PhDr. Petrem Mackem, CSc. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 

Sociologie (Ph.D.);      
Sociology (Ph.D.)  
 
Navrhovaný garant: 
prof. Martin Kreidl, Ph.D. 
 
Návrh členů OR: 
Interní: 
doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 
doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 
doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 
doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 
doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. 
doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. 
 
Externí: 
doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
doc. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.) 
prof. Miloš Havelka, CSc. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta humanitních studií) 
doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Přírodovědecká fakulta) 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta humanitních studií) 
doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci – Fakulta filozofická) 
doc. PhDr. Zdeněk Uherek, CSc. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
 
Po projednání Vědeckou radou FSS MU bylo doporučeno upravit předložené návrhy rozšířením počtu osob 
garantujících předměty nových studijních programů. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 24 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Sociologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na 
studijní program Sociologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce, s jednooborovým studijním 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

8 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

plánem a se specializací Populační studia) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. 
Martinem Kreidlem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Sociology (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce)                            
na studijní program Sociology (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce, s jednooborovým studijním 
plánem a se specializací Population studies) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem                   
prof. Martinem Kreidlem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
 
Sociální politika a sociální práce (Ph.D.);    
Social Policy and Social Work (Ph.D.)    
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. Libor Musil, CSc. 
 
Návrh členů OR: 
Interní: 
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D. 
prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 
doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D. 
 
Externí: 
prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D. (Ostravská univerzita, Ostrava – Fakulta sociálních studií) 
prof. PhDr. Jan Keller, CSc. (Ostravská univerzita, Ostrava – Fakulta sociálních studií) 
prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc (Univerzita Karlova, Praha – Fakulta sociálních věd) 
 
Po projednání se Vědecké rada FSS MU shodla na hlasování o předložených návrzích přeměny studijního oboru 
Sociální politika a sociální práce (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Sociální 
politika a sociální práce (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) a studijního oboru Social Policy and 
Social Work (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) na studijní program Social Policy and Social 
Work (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém jazyce) s podmínkou o doplnění obsahu studia o předměty, 
které budou definovat požadavky na rozvoj pedagogických dovedností doktorských studentů a jejich zapojení do 
výuky v souladu se Studijním a zkušebním řádem Masarykovy univerzity, čl. 30, odst. 4, písm. d). 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 24 
     počet hlasů kladných: 21 záporných:  1   zdrželi se: 2          neplatných: 0 

VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Sociální politika a sociální práce (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v českém jazyce) na studijní program Sociální politika a sociální práce (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

9 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Liborem Musilem, CSc. a                             
s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh přeměny studijního oboru Social Policy and Social Work (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v anglickém jazyce) na studijní program Social Policy and Social Work (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v anglickém jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Liborem 
Musilem, CSc. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
 
Návrhy vzniků studijních programů 
 
Klinická psychologie (Ph.D.);      
Clinical psychology (Ph.D.) 
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 
 
Návrh členů OR 
Interní: 
doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D. 
Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 
doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
doc. MUDr. Jan Roubal, Ph.D. 
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Světlák, Ph.D. 
 
Externí: 
doc. Mgr. Júlia Kanovská Halamová, PhD. (Univerzita Komenského, Bratislava – Fakulta sociálnych a ekonomických 
vied – Ústav aplikovanej psychológie) 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – 1. lékařská fakulta – Přednosta Kliniky adiktologie) 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 21 
     počet hlasů kladných: 20 záporných:  0   zdrželi se: 1          neplatných: 0 
 
VR FSS v souladu s čl. 15 odst. 9 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh vzniku studijního programu Klinická psychologie (doktorský, prezenční/kombinovaný, v českém 
jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Zbyňkem Vybíralem, Ph.D. a                                    
s navrhovanými členy oborové rady. 
 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

10 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

VR FSS v souladu s čl. 15 odst. 9 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh vzniku studijního programu Clinical psychology (doktorský, prezenční/kombinovaný, v anglickém 
jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Zbyňkem Vybíralem, Ph.D. a                   
s navrhovanými členy oborové rady. 
 
 
Mediální a žurnalistická studia (Ph.D.);    
Media and journalism studies (Ph.D.)  
 
Navrhovaný garant: 
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 
 
Návrh členů OR 
Interní: 
Charles Michael Elavsky, Ph.D. 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. 
PhDr. Monika Metyková, Ph.D. 
doc. MgA. Jan Motal, Ph.D. 
 
Externí: 
doc. PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Filozofická fakulta) 
doc. Mgr. Petr Szczepanik, Ph.D. (Univerzita Karlova, Praha – Filozofická fakulta) 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 20 
     počet hlasů kladných: 18 záporných:  0   zdrželi se: 2          neplatných: 0 
 
VR FSS v souladu s čl. 15 odst. 9 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh vzniku studijního programu Mediální a žurnalistická studia (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v českém jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Davidem 
Šmahelem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
VR FSS v souladu s čl. 15 odst. 9 vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 
schvaluje návrh vzniku studijního programu Media and journalism studies (doktorský, prezenční/kombinovaný, 
v anglickém jazyce) předložený dne 20. 9. 2018 děkanem FSS, s navrhovaným garantem prof. PhDr. Davidem 
Šmahelem, Ph.D. a s navrhovanými členy oborové rady. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

11 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

4. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 
Doplnění členů komisí SZZ 
 
Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy 
 
Interní člen:  
PhDr. Vladimír Černý, Ph.D.  
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 

 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky oboru Mezinárodní 
vztahy veřejným hlasováním. 
 
Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
Obor Evropská studia 
 
Interní členka:  
Mgr. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D.  
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky oboru Evropská studia 
veřejným hlasováním. 
 
 

5. Doplnění oborových rad, komisí, garantů a školitelů DSP 
 
Schválení doplnění školitelů DSP  
 
Politologie 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění školitelů DSP Politologie veřejným hlasováním. 
 



  
 
 
 
 
 

  
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 20. září 2018 

12 z 12 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 

Mezinárodní vztahy; 
Evropská studia; 
doc. Mgr. Filip Černoch, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění školitelů DSP Mezinárodní vztahy a Evropská studia veřejným hlasováním. 
 
 
Schválení doplnění školitelů DSP na téma a studenta  
 
Sociologie 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
Mgr. Lukáš Slavík: „Sociální média, zpravodajský obsah a důvěra v době hluboké mediatizace“    
 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 25 
     počet hlasů kladných: 25 záporných:  0   zdrželi se: 0          neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění školitele DSP na téma a studenta veřejným hlasováním. 
 
 

6. Různé 
 
Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. připomněl / stanovil termíny dalších zasedání Vědecké rady FSS 
MU v podzimním a jarním semestru 2018/2019: 
 

Po 22.10. 

Po 10.12. 

Po 25.2. 

Po 15.4. 

 
od 10:00 v Aule FSS MU, Joštova 10, Brno. 
 
 
Zapsala:   Lenka Olšáková 
 
 
Ověřil:    doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.  Schválil:   doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
  proděkan pro výzkum a doktorské studium  děkan FSS MU 
   


